Terça, 05 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 668 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PE 016/2023 ................................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Ata de Reabertura e Julgamento  TP 015/2023 ........................................................................................ 2

Página 1/3

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 668
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 016/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023 A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços gráficos. CÓDIGO UASG:

980230. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal

nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Data de Abertura: 19 de dezembro de 2023 às 08:00 hs

(oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus

anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço

eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio

de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

(MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias

úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS

SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: zuz0fpndnwx20231205151203

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Ata de Reabertura e Julgamento TP 015/2023

ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

015/2023 - CPLOBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação eventual e futura de serviços

de manutenção predial corretiva e preventiva, reforma e/ou

adequações sob demanda de prédios e logradouros

públicos. Aos cinco dias do mês de dezembro de 2023 às

08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitações, situada na Rua Padre Cícero nº

51 Centro São Francisco do Brejão- MA, se fez presente o

Presidente da CPL Lucas Silva Alencar, Sr. João Victor

Cruz Bezerra – Membro CPL e Sr. Renato Nunes Lima –

Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o

não comparecimento de qualquer dos participantes, mesmo

tendo sido os mesmos instados a, querendo, acompanhar a

presente sessão. Em continuidade aos trabalhos e, decorrido

in albis o prazo para a interposição de quaisquer recursos

em face da decisão proferida na fase de habilitação sem que

os interessados tenham promovido qualquer manifestação,

passou-se à abertura dos envelopes correspondentes as

propostas de preços das licitantes declaradas habilitadas.

Elaborado o mapa de apuração e analisada a proposta de

menor preço com o auxílio do setor de engenharia (parecer

em anexo), é declarada desclassificada a proposta

apresentada pela empresa OMNIA CONSTRUÇÕES E

COMÉRCIO LTDA., por descumprir o disposto nos itens

do edital (não apresentação das seguintes peças: 8.7.1.3.

Composição de B.D.I.; 8.7.1.4. Composição de encargos

sociais; 8.7.1.5. Cronograma Físico-Financeiro). Analisada

a proposta de preço apresenta pela empresa remanescente

na ordem de classificação e analisado com o auxílio do

setor de engenharia é declarada vencedora a empresa

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.,

com o preço total proposto de R$ 3.064.895,15 (três

milhões, sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e um

reais e noventa e oito centavos). Neste ato a CPL abre o

prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o

recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Lucas Silva

Alencar, lavrei e assino a presente ata com os

membros. Lucas Silva Alencar Presidente- João Victor

Cruz Bezerra -Renato Nunes Lima Membro CPL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $qBSKYqQsUY8

Página 2/3

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 668
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 016/2023

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de Reabertura e Julgamento  TP 015/2023

		2023-12-06T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1